Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-09-2019
F.01/19/265
NL:TZ:0000111714:F001

13-08-2019

mr. CAM de Bruijn
mr M.J.W. van Ingen

| van derVieuten voeders B.v. 12-09-2019
1

Gegevens onderneming
Van de Vleuten Voeders B.V. 12-09-2019
Boskantseweg 58 1
5492 VB Sint-Oedenrode
KvK: 17103177
Activiteiten onderneming
Groothandel in akkerbouw producten en veevoeder algemeen assortiment. 12-09-2019
Het produceren en de handel in diervoeders. Feitelijk gezien leverde 1

gefailleerde vrijwel uitsluitend veevoer aan een gelieerde

(groeps)vennootschap. Handel met derden was er vrijwel niet.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 592.359,00 € 23.490,00
2017 € 714.874,00 € -26.094,00

2018 € 738.152,00 € 34.931,00

Balanstotaal
€ 500.824,00
€ 660.616,00

€ 764.722,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d2139302-c4bd-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Alle beschikbare financiéle bescheiden zijn door de curator ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

De heer M.C.A. van der Vleuten, indirect aandeelhouder en middellijk
bestuurder van gefailleerde, is naar het zich laat aanzien per
faillissementsdatum nog werkzaam voor gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Per verslagdatum is er (nog) geen enkel actief gerealiseerd.

Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
11-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 30 min

totaal 13 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Intake gefailleerde, aanschrijven crediteuren, eerste
inventarisatiewerkzaamheden.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is M.C.A. van der Vleuten 12-09-2019
Holding B.V. De heer M.C.A. van der Vleuten is enig bestuurder en 1
aandeelhouder van M.C.A. van der Vleuten Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen kennis genomen van lopende procedures van of tegen 12-09-2019
gefailleerde. 1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen (meer). 12-09-2019
1
1.4 Huur
I Er is geen sprake van enige huurovereenkomst. 12-09-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft als oorzaak van het failissement de omstandigheid dat 12-09-2019
hij vanwege een burn-out in 2015 tot begin 2016 niet tot nauwelijks 1
werkzaamheden heeft kunnen verrichten. Hierdoor is gefailleerde veel omzet

misgelopen en ten gevolge daarvan is een substantiéle crediteurenpositie

ontstaan. In de daarop volgende jaren heeft gefailleerde getracht om de

crediteurenlasten terug te brengen. De inkomsten waren echter onvoldoende

om alle crediteuren spoedig te voldoen.

De directe oorzaak van het faillissement is dat een van voornoemde
crediteuren het faillissement heeft aangevraagd. Na ontvangst van het
faillissementsrekest heeft de bestuurder van gefailleerde meermaals
getracht omin contact te komen met de advocaat van verzoekster. De
bestuurder wenste een middellijke regeling met verzoekster te treffen. De
advocaat was echter niet bereid om de bestuurder te woord te staan noch
bereid om een minnelijke regeling met gefailleerde te treffen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-09-2019
1 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was de heer M.C.A. van der Vleuten, de
middellijk bestuurder van gefailleerde, nog in dienst van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-09-2019
1 1
Toelichting

Zie 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2022
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 12-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 12-09-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft zeer beperkte bedrijfsmiddelen in eigendom. De waarde is
dermate gering dat de bank af heeft gezien van verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nadere inventarisatie en tengeldemaking. Deze zijn dienstig voor het
zusterbedrijf dus is er een geéigende koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde zou volgens de administratie nog een beperkte voorraad in
eigendom hebben. De bestuurder heeft aangegeven dat de voorraad
inmiddels door de dieren is opgegeten. Er is geen sprake van onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de aankomende verslagperiode wordt de voorraad van gefailleerde
geinventariseerd en indien mogelijk verkocht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen sprake van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In aankomende verslagperiode zal de curator de (andere) activa van
gefailleerde inventariseren voor zover dat op dit moment nog niet inzichtelijk
is.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op groepsmaatschappijen € 741.493,00 € 0,00 € 0,00
Overige vorderingen en overlopende activa € 563,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 742.056,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie heeft gefailleerde een totaalbedrag van € 742.056,--
aan debiteuren open staan. Van voornoemd bedrag heeft gefailleerde een
vordering van € 741.493,-- op de gelieerde (groeps)vennootschap M.C.A. van
der Vleuten B.V. Deze vennootschap kocht het voer bij gefailleerde in ten
behoeve van de door haar gehouden dieren.

Blijkens de ontvangen administratie zijn de vorderingen op de debiteuren
aan de Rabobank verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de Rabobank over de inning van de debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€1.507.612,23

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft per 4 september 2019 de kredietovereenkomsten met
gefailleerde alsmede met de gelieerde (groeps)vennootschappen opgezegd.
Gefailleerde is hoofdelijk aansprakelijk voor de kredietovereenkomsten welke
door gelieerde (groeps)vennootschappen zijn aangegaan.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op alle huidige en toekomstige inventaris,
voorraden, dieren en vorderingen op derden.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft aan de curator kenbaar gemaakt dat zij de door gefailleerde
gestelde zekerheden niet uit zal winnen vanwege het ontbreken van activa
dan wel de geringe waarde daarvan. De curator zal in de aankomende
verslagperiode met de Rabobank in overleg treden om de (schulden)positie
van gefailleerde binnen de groepsstructuur te bespreken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud, althans er zijn geen goederen meer waarop dat
betrekking kan hebben.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een beroep op
het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de (bancaire)
schuldenpositie van gefailleerde nader.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reeds voor datum faillissement is de onderneming van gefailleerde gestaakt.
Per verslagdatum is aldus geen sprake van voortzetting. Eventuele doorstart
mogelijkheden wordt onderzocht.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 12-09-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 12-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 12-09-2019

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 12-09-2019

1

6.6 Opbrengst

12-09-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
12-09-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Een mogelijke doorstart van de onderneming van gefailleerde is onderwerp 12-09-2019
van onderzoek door de curator. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Naar het zich per verslagdatum laat aanzien heeft de bestuurder van 12-09-2019
gefailleerde aan diens boekhoudplicht voldaan. In de aankomende 1

verslagperiode zal dit als onderdeel van het rechtmatigheidsonderzoek nader
onderzocht worden.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is op 29 juli 2016, en dus tijdig
gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is op 18 oktober 2017, en dus tijdig
gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 7 september 2018, en dus
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar het zich laat aanzien maakte gefailleerde gebruik van de vrijstelling voor
kleine ondernemingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in zijn arrest van 17 oktober 2003, NJ
2004/282 (De Rijk g.q./De Roy) bepaald heeft dat op de verplichting tot
volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar ex art. 3:307 lid
1 BW van toepassing is, zou een dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat
aan de vraag of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer)
toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Per verslagdatum heeft de curator geen feiten of omstandigheden
aangetroffen die een vermoeden van onbehoorlijk bestuur opwekken. Dit zal
als onderdeel van het rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende
verslagperiode nader onderzocht worden.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Per verslagdatum heeft de curator geen aanleiding om paulianeus handelen
van of namens gefailleerde aan te nemen. Dit blijft onderwerp van
onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit.

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €0,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
I €2.216,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

Toelichting
Slechts enkele crediteuren hebben reeds hun vordering ter verificatie
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 208.875,27

Toelichting
Voornoemd bedrag betreft het ter verificatie aangemelde bedrag aan
crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken
doen omtrent de wijze van afwikkeling van het faillissement van gefailleerde.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de schuldenlast
van gefailleerde nader.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde zou door een crediteur, Toontje Hendriks, zijn gedagvaard in een
kantonprocedure. De curator heeft van de gemachtigde van Toontje Hendriks
geen stukken ontvangen waaruit een dergelijke procedure zou blijken.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

Volgens de gemachtigde van Toontje Hendriks zou gefailleerde niet in de
procedure zijn verschenen en staat de procedure voor verstek. Aangezien de
stukken van het geding tot het geven van een beslissing reeds voér datum
failissement aan de rechter zouden zijn overgelegd, is in dat geval art. 30 Fw
van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met de bestuurder van gefailleerde aangaande de
procedure.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

12-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I N.n.b.

Bijlagen

Bijlagen

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


